Bu nedenle de, başta İslâm kelâmcıları ve filozofları olmak üzere bir çok bilgin ve düşünür, evrene, bilimin yaptığı gibi "nasıl" sorusuyla değil

¹⁸ Ebû Mansûr 'Abd el-Kâhir el-Bağdâdî, *Kitâbu Usûli'd-Dîn*, İstanbul, 1346/1928, s. 4.

de; daha çok hikmet ve maslahâtı ön plâna çıkartan “niçin” sorusuyla yaklaşılmaya çalışılmışlardır.

Bütün bu genel tespitlerden sonra el-Bağdâdî’nin “epistemoloji” konusundaki görüş ve yaklaşımlarının açıklanmasına ya da değerlendirilmesine gelince, el-Bağdâdî, ilmin tanımı ve onun gerçekliği hakkında ayrılığa düşüldüğünü belirterek¹⁹, kendi arkadaşlarının yapmış olduğu iki tanım üzerinde durmaktadır.

83-137.

⁶⁴ Takiyyüddin es-Subkî, *Tabakât eş-Şâfi’iyye el-Kübrâ*, Dârü’l-Ma’rife, Beyrut, trs., c. III, s. 238; Muhammed b. Şâkir el-Kütübî, *Fevâtü’l-Vefeyât*, tah. İhsân ‘Abbâs, Dârü’s-Sadr, Beyrut, 1973, c. II, s. 370-371; Ömer Rıza Kehhâle, *Mu’cem el-Müellifin*, Beyrut, 1376/1957, c. V, s. 309.

⁶⁵ el-Bağdâdî, *Mezhepler Arasındaki Farklar*, s. XXVI (Çevirenin Sunuşu); Şerafeddin Gölcük, “‘Abd el-Kâhir el-Bağdâdî”, *Atatürk Üniversitesi İslâmî İlimler Fakültesi Dergisi*, Sevinç Matbaası, Ankara, 1979, sayı: III, s. 77.

⁶⁶ A. S. Wensinck, *The Muslim Creed*, Cambridge At The University Press, Britain, 1982, s. 245; el-Kütübî, *Fevâtü’l-Vefeyât*, c. II, s. 371; Kehhâle, *Mu’cem el-Müellifin*, c. V, s. 309.

⁶⁷ ‘Abd er-Rahmân el-Bedevî, *Mezâhibü’l-İslâmiyyîn*, Beyrut, 1979, c. I, s. 634.

⁶⁸ Ahmed Mahmud Suphî, *Fi ‘İlm el-Kelâm Dirâsetü’l-Felsefiyye Li-Ârâ’i’l-Fırakî’l-İslâmiyye fî Usûl ed-Dîn*, Beyrut, 1405/1985, c. II, s. 115 (Dipnotta); el-Bedevî, *Mezâhibü’l-İslâmiyyîn*, c. I, s. 635.

tik olan bir kişiliğin belli bir kültürel çevre, dinsel gelenek ve inanç çizgisi istikametinde konuşmak zorunda kalmış olmasıdır.

BİBLİYOGRAFYA

- Aster, Ernest Von, *Bilgi Teorisi ve Mantık*, çev.: Macit Gökberk, İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Yay., İstanbul, 1972.
- el-Bağdâdî, Ebû Mansûr ‘Abd el-Kâhir, (ö.429/1038), *Kitâb Usûl ed-Dîn*, İstanbul, 1346/1928.
- Mezhepler Arasındaki Farklar*, çev.: E. Ruhi Fiğlalı, Türkiye Diyânet Vakfı Yay., Ankara, 1991.
- el-Beđevî, ‘Abd er-Rahmân, *Mezâhibü’l-İslâmiyyîn*, Beyrut, 1979.
- Cevzici, Ahmet, *İlkçağ Felsefesi Tarihi*, Asa Yay., Bursa, 1998.

- İbn Sînâ, el-Hüseyin b. ‘Abdullah Ebû ‘Ali, (ö.428/1037), *Kitâb en-Necât*, nşr. Macit Fahri, Beyrut, 1985.
- Joseph, H. W., *An Introduction to Logic*, Oxford University Press, 1967.
- Kehhâle, Ömer Rıza, Mu‘cem el-Müellifin –Terâcimü’l-Musannifi’l-Kütübi’l-‘Arabiyye, *Beyrut, 1376/1957*.
- Krings, H. And H. M. Baumgartner, “*Bilgi Kuramı ve Tarihçesi*”, çev.: Doğan Özlem, Günümüz Felsefe Disiplinleri İçinde, Ara Yay., İstanbul, 1990.
- el-Kütübi, Muhammed b. Şâkir, *Fevâtü’l-Vefeyât*, tah.: İhsân ‘Abbâs, Dâru’s-Sadr, Beyrut, 1973.
- Martnich, A. P.

- Russel, Bertranç, *Batı Felsefe Tarihi (Antikçağ)*, çev.: Muammer Sencer, Bilgi Yay., İstanbul, 1972.
- es-Subkî, Takiyyüddîn, *Tabakât eş-Şâfi'iyye el-Kübrâ*, Dâru'l-Ma'rife, Beyrut, ts.
- Suphî, Ahmet Mahmûd, *Fî el-Kelâm Dirâsetü'l-Felsefiyye Li-Ârâ'l-Fırakî'l-İslâmiyye Fi Usûl ed-Dîn*, Beyrut, 1405/1985.
- es-Suyutî, Celâlüddîn, (ö.911/1505), *Buğyetü'l-Vu'ât Fî Tabakâti'l-Luğaviyyîn ve'n-Nühât*, tah.: Muhammed Ebu'l-Fazl İbrahim, Beyrut, 1384/1964.
- Turgut, İhsan, *Platon'un Son Dönem Felsefesinde Bilgi Sorunu (Thaetatos'un Yeni Bir Yorumu)*, Bilihan Matbaası, İzmir, 1992.
- Ülken, Hilmi Ziya, *Genel Felsefe Dersleri*, Ankara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yay., Ankara Üniversitesi Matbaası, Ankara, 1972.
- Wensinck, A.